
 
 

 

Периодическое печатное 
средство массовой 

информации 

«Вестник Клинцовского 

района» 
 

Распространяется бесплатно. 

Подлежит распространению на территории Клинцовского района. 
 

 
 
Порядковый номер выпуска:  № 294 

Дата выхода выпуска в свет:   03.11.2023года. 
Тираж: 100 экземпляров 
 

 
 

 
 
 

 
 

г.Клинцы 



Соучредителями периодического печатного средства массовой 

информации «Вестник Клинцовского района» являются: Клинцовский 
районный Совет народных депутатов, глава Клинцовского района, и 

администрация Клинцовского района. 
 

Редакцией периодического печатного средства массовой 

информации «Вестник Клинцовского района» является администрация 
Клинцовского района, которая также является его издателем и 
распространителем. 

 
Адрес редакции, издателя, типографии:  

243140, Брянская область, г.Клинцы, ул. Октябрьская, д.42. 
 
 Периодическое печатное средство массовой информации «Вестник 

Клинцовского района» является официальным периодическим печатным 
средством массовой информации, предназначенным для опубликования 

муниципальных правовых актов органов местного самоуправления 
Клинцовского района, обсуждения проектов муниципальных правовых 
актов, доведения до сведения жителей Клинцовского района иной 

официальной информации. 
 
Главный редактор: Самарин Д.В.. 

 
        Данный выпуск является дополнительным выпуском. 

 
Содержание: 
 

Раздел 1. «Правовые акты». 
 

1.1. Устав муниципального образования Клинцовский район.  
1.2. Правовые акты, принимаемые на местном референдуме. 
1.3. Решения Клинцовского районного Совета народных депутатов. 

1.4. Постановления и распоряжения главы Клинцовского района. 
1.5. Постановления и распоряжения администрации Клинцовского района. 
 
1.5.1.                             РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

От 01.11.2023 г. № 586 

                           г.Клинцы 

 

О предоставлении разрешения  

на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства объекта капитального строительства 

на земельном участке, расположенном  по адресу:  

Российская Федерация, Брянская область, Клинцовский муниципальный район, 

сельское поселение Коржовоголубовское, село Коржовка-Голубовка,  

улица Комсомольская, участок 38А. 

 

 Рассмотрев заявление Мироновой Анны Юрьевны, собственника земельного 

участка (площадь – 1212,0 кв.м., кадастровый номер 32:13:0100101:2071), расположенного 

по адресу: Российская Федерация, Брянская область, Клинцовский муниципальный район, 



сельское поселение Коржовоголубовское, село Коржовка-Голубовка, улица 

Комсомольская, участок 38А, что подтверждается выпиской из Единого государственного 

реестра недвижимости об объекте недвижимости от 10.07.2023 г. (собственность, 

32:13:0100101:2071-32/079/2020-3 от 23.09.2020), о предоставлении разрешения на 

отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального 

строительства, руководствуясь статьей 40 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 29.12.2004 г. №191-ФЗ «О введении в действие 

Градостроительного кодекса Российской Федерации», ст.14, ст.34 Правил 

землепользования и застройки Коржовоголубовского сельского поселения, утвержденных 

решением Клинцовского районного Совета народных депутатов от 19.06.2014 г. №  525 

«Об утверждении правил землепользования и застройки сельских поселений 

Клинцовского района» (с изм. и доп. от 20.04.2017 г. №  289, от 31.05.2018 г. №372, от 

24.12.2019 г. №37 и от 27.01.2022 г. №164), учитывая решение принятое на публичных 

слушаниях (протокол публичных слушаний № 3 от 27.10.2023 г.), заключение о 

результатах публичных слушаний от 27.10.2023 г., в целях соблюдения прав и законных 

интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства,   

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Предоставить Мироновой Анне Юрьевне разрешение на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства, 

расположенного на земельном участке с кадастровым номером 32:13:0100101:2071, 

площадью 1212,0 кв.м., по адресу: Российская Федерация, Брянская область, Клинцовский 

муниципальный район, сельское поселение Коржовоголубовское, село Коржовка-

Голубовка, улица Комсомольская, участок 38А, находящегося в собственности 

Мироновой А.Ю., в части уменьшения минимального отступа от границы земельного 

участка (по адресу: Российская Федерация, Брянская область, Клинцовский 

муниципальный район, сельское поселение Коржовоголубовское, с. Коржовка-Голубовка, 

ул. Комсомольская, 38), с 3,0 метров до 2,5 метров. Строительство индивидуального 

жилого дома (размером 6,2 х 6,1 м. +2,85 х 5,97 м. +1,9 х 3,0 м.). 

 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации Клинцовского района Феськова В.М.                                                                                                                    

 

 

Глава администрации 

 Клинцовского района                                                                                   В.И.Савченко 

1.5.2.РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

От 01.11.2023 г. № 587 

                           г.Клинцы 

 

О формировании земельного участка 

с отклонением от предельных размеров, 

образуемого путем раздела с сохранением  

в измененных границах исходного земельного участка, 

расположенного по адресу: Брянская область, 

Клинцовский район, с. Коржовка-Голубовка.  

 

 

 Рассмотрев заявление Щербонос Елизаветы Сергеевны, о формировании 

земельного участка (площадь 684,0 кв.м.) образуемого путем раздела с сохранением в 



измененных границах исходного земельного участка с кадастровым номером 

32:13:0310118:292, с отклонением от предельных размеров земельного участка 

(минимальный размер для зоны Ж1 – 1000,0 кв.м.), расположенного по адресу: Брянская 

область, Клинцовский район, с. Коржовка-Голубовка, руководствуясь статьей 40 

Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2004 

г. №191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», 

ст.13 Правил землепользования и застройки Коржовоголубовского сельского поселения, 

утвержденных решением Клинцовского районного Совета народных депутатов от 

19.06.2014 г. №525 «Об утверждении правил землепользования и застройки сельских 

поселений Клинцовского района» (с изм. и доп. от 20.04.2017 г. № 289, от 31.05.2018 г. № 

372, от 24.12.2019 г. № 37 и от 27.01.2022 г. № 164), учитывая решение, принятое на 

публичных слушаниях (протокол публичных слушаний № 4 от 27.10.2023 г.), заключение 

о результатах публичных слушаний от 27.10.2023 г., в целях соблюдения прав и законных 

интересов правообладателей земельных участков,   

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Сформировать земельный участок (площадь 684,0 кв.м.) образуемый путем раздела с 

сохранением в измененных границах исходного земельного участка с кадастровым 

номером 32:13:0310118:292, с отклонением от предельных размеров земельного участка 

(минимальный размер для зоны Ж1 – 1000,0 кв.м.), расположенного: Брянская область, 

Клинцовский район, с. Коржовка-Голубовка, установленных правилами землепользования 

и застройки Коржовоголубовского сельского поселения, утвержденными решением 

Клинцовского районного Совета народных депутатов от 19.06.2014 г. №525 «Об 

утверждении правил землепользования и застройки сельских поселений Клинцовского 

района» (с изм. и доп. от 20.04.2017 г. № 289, от 31.05.2018 г. № 372, от 24.12.2019 г. № 37 

и от 27.01.2022 г. № 164). 

 

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Клинцовского 

района обеспечить постановку земельного участка на кадастровый учет и получить 

выписку из Единого государственного реестра недвижимости с учетом отклонений от 

предельных размеров земельного участка (минимальный размер для зоны Ж1 – 1000,0 

кв.м.). 

 

 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации Клинцовского района Феськова В.М.                       

 

 

 Глава администрации 

 Клинцовского района                                                                                             В.И.Савченко 

 

1.5.3.РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

От 01.11.2023 г. № 585 

                           г.Клинцы 

 

О предоставлении разрешения  

на отклонение от предельных параметров 

разрешенной реконструкции объекта капитального строительства 



на земельном участке, расположенном  по адресу:  

Брянская область, Клинцовский район, 

с. Ольховка, ул. Центральная, уч.81. 

 

 Рассмотрев заявление Первомайской сельской администрации в лице главы 

Первомайской сельской администрации Медведева С.А., собственника земельного 

участка (площадь – 500,0 кв.м., кадастровый номер 32:13:0080301:625) и 

административного здания (площадь – 90,4 кв.м., кадастровый номер 32:13:0080301:812), 

расположенных по адресу: Брянская область, Клинцовский район, с. Ольховка, ул. 

Центральная, д.81, что подтверждается выпиской из Единого государственного реестра 

недвижимости об объекте недвижимости от 30.05.2023 г. (собственность, 32-32-

05/020/2011-681 от 19.12.2011), выпиской из Единого государственного реестра 

недвижимости об объекте недвижимости от 30.05.2023 г. (собственность, 32-32-

05/006/2009-488 от 20.05.2009), о предоставлении разрешения на отклонение от 

предельных параметров разрешенной реконструкции объекта капитального строительства, 

руководствуясь статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 29.12.2004 г. №191-ФЗ «О введении в действие 

Градостроительного кодекса Российской Федерации», ст.14, ст.34 Правил 

землепользования и застройки Первомайского сельского поселения, утвержденными 

решением Клинцовского районного Совет народных депутатов от 18.08.2014 г. №541 «Об 

утверждении правил землепользования и застройки сельских поселение Клинцовского 

района» (с изм. и доп. от 20.04.2017 г. №289, от 24.12.2019 г. №37 и от 26.10.2021 г. 

№141), учитывая решение принятое на публичных слушаниях (протокол публичных 

слушаний № 5 от 27.10.2023 г.), заключение о результатах публичных слушаний от 

27.10.2023 г., в целях соблюдения прав и законных интересов правообладателей 

земельных участков и объектов капитального строительства,   

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Предоставить Муниципальному образованию Первомайское сельское поселение 

Клинцовского района Брянской области разрешение на отклонение от предельных 

параметров разрешенной реконструкции объекта капитального строительства, 

расположенного на земельном участке с кадастровым номером 32:13:0080301:625, 

площадью 500,0 кв.м., по адресу: Брянская область, Клинцовский район, с. Ольховка, ул. 

Центральная, д.81, находящегося в собственности Муниципального образования 

Первомайское сельское поселение Клинцовского района Брянской области, в части 

уменьшения минимального отступа от границы земельного участка (со стороны ул. 

Широкая), с 3,0 метров до 2,18 метра. Строительство пристройки к административному 

зданию (размером 2,10  х 7,80 м.). 

 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации Клинцовского района Феськова В.М..                                                                                                                    

 

 

Глава администрации 

 Клинцовского района                                                                                                                 

В.И.Савченко 

 

1.5.4.РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 



От 01.11.2023 г. № 584 

г.Клинцы 

 

 

О предоставлении разрешения  

на отклонение от предельных параметров 

разрешенной реконструкции объекта капитального строительства 

на земельном участке, расположенного  по адресу:  

Брянская область, Клинцовский район, с. Лопатни,  

ул. Песчаная, 9. 

 

 Рассмотрев заявление Чернобай Анны Вячеславовны (1/4 доли), действующей от 

своего имени и от имени своих несовершеннолетних детей Чернобай Владислава 

Владимировича (1/3 доли) и Чернобай Кристины Владимировны (1/3 доли), 

собственников земельного участка (площадь – 887,0 кв.м., кадастровый номер 

32:13:0030101:45), расположенного по адресу: Российская Федерация, Брянская область, 

Клинцовский район, с. Лопатни, ул. Песчаная, д.9  и жилого дома (общая площадь – 47,7 

кв.м., кадастровый номер 32:13:0030101:799), расположенного по адресу: Российская 

Федерация, Брянская область, Клинцовский муниципальный район, Лопатенское сельское 

поселение, село Лопатни, улица Песчаная, 9, что подтверждается выпиской из Единого 

государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и 

зарегистрированных правах на объект недвижимости от 31.07.2023 (общая долевая 

собственность по 1/3, 32:13:0030101:45-32/079/2023-4, 1/3 от 31.07.2023, 32:13:0030101:45-

32/079/2023-3, 1/3 от 31.07.2023, 32:13:0030101:45-32/079/2023-2, 1/3 от 31.07.2023) и 

выпиской из Единого государственного реестра недвижимости об основных 

характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 23.06.2023 г. 

(общая долевая собственность по 1/3, 32:13:0030101:799-32/079/2023-4 от 23.06.2023, 

32:13:0030101:799-32/079/2023-3 от 23.06.2023, 32:13:0030101:799-32/079/2023-2 от 

23.06.2023), о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 

разрешенной реконструкции объекта капитального строительства, руководствуясь статьей 

40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 

29.12.2004 г. №191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской 

Федерации», ст.14, ст.34 Правил землепользования и застройки Лопатенского сельского 

поселения, утвержденными решением Клинцовского районного Совета народных 

депутатов от 19.06.2014 г. №  525 «Об утверждении правил землепользования и застройки 

сельских поселений Клинцовского района» (с изм. и доп. от 20.04.2017 г. №  289, от 

24.12.2019 г. №37 и от 26.10.2021 г. №141), учитывая решение принятое на публичных 

слушаниях (протокол публичных слушаний № 6 от 27.10.2023 г.), заключение о 

результатах публичных слушаний от 27.10.2023 г., в целях соблюдения прав и законных 

интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства,   

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 

1. Предоставить Чернобай Анне Вячеславовне, Чернобай Владиславу Владимировичу, 

Чернобай Кристине Владимировне разрешение на отклонение от предельных параметров 

разрешенной реконструкции объекта капитального строительства, расположенного на 

земельном участке с кадастровым номером 32:13:0030101:45, площадью 887,0 кв.м., по 

адресу: Брянская область, Клинцовский район, с. Лопатни, ул. Песчаная,  9, находящегося 

в  общей долевой собственности Чернобай А.В (1/3 доли), Чернобай В.В. (1/3 доли), 

Чернобай К.В. (1/3 доли), в части уменьшения минимального отступа от границы 

земельного участка (со стороны ул. Песчаная), с 3,0 метров до 2,1 метра. Строительство 

пристройки к индивидуальному жилому дому (размером 5,40  х 8,00 м.). 

 



2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы         

администрации Клинцовского района Феськова В.М.                                                                                                                    

 

Глава администрации 

Клинцовского района                                                                                         В.И.Савченко 

 

 
1.6. Приказы руководителей органов администрации Клинцовского района 

с правами юридического лица.  
1.7. Распоряжения Председателя контрольно- счетной палаты 
Клинцовского района. 

 
Раздел 2. «Официальная информация». 
 

2.1. Отчеты о деятельности контрольно- счетной палаты Клинцовского 
района. 

2.2. Графики прямых телефонных линий, организуемых органами местного 
самоуправления Клинцовского района. 
2.3.  Объявления о проведении публичных слушаний. 

2.4.  Муниципальные правовые акты, подлежащие обсуждению на 
публичных слушаниях. 

2.5. Иная официальная информация. 
 
Раздел 1. «Правовые акты». 

 
1.1. Устав муниципального образования Клинцовский район –
информация отсутствует. 

1.2. Правовые акты, принимаемые на местном референдуме –
информация отсутствует. 

1.3. Решения Клинцовского районного Совета народных депутатов–
информация отсутствует. 
1.4. Постановления и распоряжения главы Клинцовского района 

1.5. Постановления и распоряжения администрации Клинцовского 
района- информация отсутствует. 
1.6. Приказы руководителей органов администрации Клинцовского 

района с правами юридического лица- информация отсутствует. 
1.7. Распоряжения Председателя контрольно- счетной палаты 

Клинцовского района- информация отсутствует. 
 
Раздел 2. «Официальная информация». 

 
2.1. Отчеты о деятельности контрольно- счетной палаты 

Клинцовского района- информация отсутствует. 
2.2. Графики прямых телефонных линий, организуемых органами 
местного самоуправления Клинцовского района- информация 

отсутствует. 
2.3.  Объявления о проведении публичных слушаний–информация 
отсутствует. 

2.4.  Муниципальные правовые акты, подлежащие обсуждению на 
публичных слушаниях. - информация отсутствует. 

 
2.5. Иная официальная информация 

  













 

 

 





 

 

 





 

 

 





 

 

 





 

 

 





 

 

  





 

 

  





 

 

  





 

 

  





 

Выпуск № 294   периодического печатного средства массовой 
информации «Вестник Клинцовского района» подписан к печати. 
 

 
Главный редактор                                       ____________ Самарин Д.В. 

 

 

 

 

 
 


